OGGETTO DELL'APPALTO, IMPORTO E SUDDIVISIONE IN LOTTI 

3.1 Le prestazioni dell’appalto sono quelle descritte negli elaborati progettuali con particolare riguardo al Capitolato 

Tecnico e alla Relazione Tecnica. 

3.2 L’importo complessivo a base di appalto è pari ad € 685.650,00 (seicentottantacinquemilaseicentocinquanta/00 IVA 

esclusa così composto:   

a)  Importo soggetto a ribasso d’asta (lavori + servizi) pari ad € 655.000,00 (seicentocinquantacinquemila/00) IVA 

esclusa; 

b) Importo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, pari ad € 30.650,00 (trentamilaseicentocinquanta/00) 

IVA esclusa. 

Oltre ai suddetti importi è previsto, nel quadro economico, quali somme a disposizione dell’Amministrazione per 

prestazioni in economia e rimborso materiali, un importo pari a € 3.109,84 (tremilacentonove/84) al netto dell’IVA. 

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice l’importo di cui al punto a) comprende i costi della manodopera che sono stati 

stimati in € 265.640,00 (duecentosessantacinqueseicentoquaranta/00), in base alla Tabella ministeriale allegata (all.

[...]

Non si configurano come attività affidate in subappalto quelle di cui all’art. 105, comma 3 , del Codice. 

10.GARANZIE 

10.1 GARANZIA PROVVISORIA 

L’offerta è corredata da: 

a) una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% dell’importo complessivo stimato e 

precisamente di importo pari ad € 13.713,00 (tredicimilasettecentotredici/00), salvo quanto previsto all’art. 93, 

comma 7 del Codice.  

b) Una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di cui all’art. 93, 

comma 3, del Codice, anche diverso da quello che ha emesso la garanzia provvisoria, a rilasciare garanzia